
 
 

UCHWAŁA NR XXIX/232/21 
RADY GMINY HERBY 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm./, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 z późn. zm./, ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim /Dz. U. z 2014 r. 
poz. 301 z późn. zm./ 

Rada Gminy uchwala: 

§ 1. Dochody budżetu  w wysokości 33.031.028,00 zł, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 32.422.100,00 zł 

2. dochody majątkowe w wysokości 608.928,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 i 1a. 

§ 2. Wydatki budżetu w wysokości 33.995.000,00 zł, z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 30.308.000 zł 

2. wydatki majątkowe w wysokości 3.687.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 i 2a. 

§ 3. Wydatki majątkowe zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości 963.972,00 zł, który zostanie pokryty przychodami: 

1. z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych,  o  których  mowa  w  art.  217  ust.  2  pkt  8  ustawy  
w kwocie 394.000,00 zł 

2. z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 569.972,00 zł. 

§ 5. Przychody budżetu w wysokości 2.738.000,00 zł oraz rozchody budżetu w wysokości 1.774.028,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6. W budżecie tworzy się rezerwy w kwocie 200.000 zł w tym: 

1. ogólną w wysokości 119.000 zł 

2. celową w wysokości 81.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego. 

§ 7. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy podmiotom należącym 
i nie należącym do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 5. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 stycznia 2022 r.

Poz. 264



§ 8. Dochody  związane  z  realizacją  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej  i  innych  zadań  
zleconych  odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 9. 1. Dochody  z  tytułu  opłat  za  wydawanie  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów alkoholowych w kwocie 
130.000,00 zł oraz wydatki związane z realizacją zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii, Gminnym 
Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w łącznej kwocie 
130.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

2. Dochody  z  opłat  i  kar  za  korzystanie  ze  środowiska  w  kwocie  13.000,00  zł  oraz  wydatki  
na realizację zadań własnych związanych z ochroną środowiska w kwocie 13.000 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 8. 

3. Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 1.760.000,00 zł oraz wydatki 
związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w kwocie 2.000.000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 10. Ustala się plan wydatków w wysokości 308.363,52 zł na zadania realizowane w ramach funduszu 
sołeckiego zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 11. Limity zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych na: 

1. sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2.000.000,00 zł 

2. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 1.500.000,00 zł 

§ 12. Upoważnia się Wójta  Gminy do:  

1. zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań określonych 
w § 11 niniejszej uchwały 

2. dokonywania  innych  zmian  w  planie  wydatków  niż  określone  w  art.  257,  z  wyjątkiem  
przeniesień  wydatków  między działami, 

3. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany 
te nie pogorszą wyniku budżetu 

2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich 

4. lokowania czasowo wolnych środków budżetowych w innych bankach, niż bank wykonujący obsługę 
budżetu  gminy, 

5. przekazywania uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków kierownikom jednostek 
organizacyjnych gminy. 

§ 13. Ustala się, że uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków: 

1. dokonywanych w tym samym roku budżetowym (w tym dotyczących rozliczeń z tytułu zwrotów podatku 
od towarów i usług) mogą zmniejszać wykonanie wydatków budżetu Gminy Herby w tym roku budżetowym 

2. dokonanych  w  poprzednich latach budżetowych stanowią dochody budżetu Gminy Herby roku 
bieżącego. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 264



§ 15. Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  1  stycznia  2022  r.  i  podlega  publikacji  w  Dzienniku  
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kozielski 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 264



          Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXIX/232/21 
          Rady Gminy Herby z dnia 29 grudnia 2021r. 
                  

Dochody budżetu gminy na 2022r. 
        

 
        

Dział § Nazwa Plan ogółem 

bieżące 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 000,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

3 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 758 061,90 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0830 Wpływy z usług za wodę i dostarczanie ciepła 1 753 461,90 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 600,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 113 085,00 
    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 4 905,00 
  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 14 600,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

88 600,00 

  0830 Wpływy z usług za odpady z mieszkań komunalnych 1 680,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 100,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów - bezumowne korzystanie z nieruchomości 1 200,00 

710   Działalność usługowa 55 800,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0830 Wpływy z usług cmentarnych 55 000,00 

  2020 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej 

800,00 

750   Administracja publiczna 53 998,10 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0630 Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na 
rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 680,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

2 828,00 

  0830 Wpływy z usług za dostarczona energię elektryczną i ciepło dla Poczty 
Polskiej 2 655,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów (prowizja płatnika, refundacja wynagrodzeń z 
PUP) 7 561,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

40 267,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami (za 
udostępnienie danych ze zbioru meldunkowego) 

7,10 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 264



751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 1 366,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 366,00 

752   Obrona narodowa 400,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

400,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

10 000,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 12 314 259,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 5 544 469,00 
  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 365 388,00 
  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 5 180 000,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 72 500,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 159 700,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 164 572,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego 
w formie karty podatkowej 3 000,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 000,00 
  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 18 000,00 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 130 000,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (zezwolenie za przystanki, 
zezwolenia na transport) 

7 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 122 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 1 630,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 6 000,00 
  2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 530 000,00 

758   Różne rozliczenia 7 438 424,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 438 424,00 
801   Oświata i wychowanie 677 558,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 10 500,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 162 800,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat (duplikaty legitymacji szkolnych) 200,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

6 300,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 264



  0830 Wpływy z usług (za obiady szkolne) 100 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów (prowizja płatnika, dopłaty GOPS do żywienia, 
zwroty za posiłki) 182 400,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 215 358,00 

852   Pomoc społeczna 995 317,00 
    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat (zwroty za pobyt w DPS) 27 000,00 
  0830 Wpływy z usług (opłaty podopiecznych za DPS, za usługi opiekuńcze) 542 400,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot zasiłków stałych) 200,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 425 717,00 

855   Rodzina 5 304 932,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 24,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 700,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 538 795,00 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

2 761 613,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 3 800,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 505 899,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi) 

1 760 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 2 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat (za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar 
pieniężn.) 13 000,00 

  0830 Wpływy z usług za odprowadzane ścieki 1 716 900,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 000,00 

  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych (z WFOŚiGW) 11 999,00 

926   Kultura fizyczna 190 000,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0830 Wpływy z usług za basen 190 000,00 

bieżące razem: 32 422 100,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

majątkowe 
010   Rolnictwo i łowiectwo 6 000,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości (sprzedażdziałek rolnych) 6 000,00 

020   Leśnictwo 700,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 264



    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych (sprzedaż drewna) 700,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 400 228,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności 228,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości (sprzedaż działek budowlanych i pod garaże) 400 000,00 

750   Administracja publiczna 2 000,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 2 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 200 000,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

200 000,00 

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

200 000,00 

majątkowe razem: 608 928,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

200 000,00 

Ogółem: 33 031 028,00 

  w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

200 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 264



     Załącznik nr 1a do uchwały Nr XXIX/232/21  
     Rady Gminy Herby z dnia 29 grudnia 2021r.  

           

    

Dochody budżetu gminy na 2022r. 
 

Rodzaj zadania : Porozumienia z Administracją Rządową   
  

  
 

 
Dział § Nazwa Plan ogółem 

 1 2 3 4 

 710   Działalność usługowa 800,00 

 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 

  2020 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 
przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 800,00 

 Rodzaj zadania:          Własne                                        

 
Dział § Nazwa Plan ogółem 

 1 2 3 4 

 010   Rolnictwo i łowiectwo 9 000,00 

 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

3 000,00 

 
  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości 6 000,00 

 020   Leśnictwo 700,00 

 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

   0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 700,00 

 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 758 061,90 

 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

   0830 Wpływy z usług 1 753 461,90 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 600,00 

 700   Gospodarka mieszkaniowa 513 313,00 

 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

   0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 4 905,00 

   0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 14 600,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 264



 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

88 600,00 

 
  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności 228,00 

 
  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości 400 000,00 

   0830 Wpływy z usług 1 680,00 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 100,00 

   0970 Wpływy z różnych dochodów 1 200,00 

 710   Działalność usługowa 55 000,00 

 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

   0830 Wpływy z usług 55 000,00 

 750   Administracja publiczna 15 731,10 

 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
  0630 Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz 

Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 680,00 

 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

2 828,00 

   0830 Wpływy z usług 2 655,00 

   0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 2 000,00 

   0970 Wpływy z różnych dochodów 7 561,00 

 
  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 7,10 

 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00 

 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

10 000,00 

 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 12 314 259,00 

 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

   0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 5 544 469,00 

   0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 365 388,00 

   0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 5 180 000,00 

   0320 Wpływy z podatku rolnego 72 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 264



   0330 Wpływy z podatku leśnego 159 700,00 

   0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 164 572,00 

 
  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w 

formie karty podatkowej 3 000,00 

   0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 000,00 

   0410 Wpływy z opłaty skarbowej 18 000,00 

   0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 130 000,00 

 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 7 000,00 

   0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 122 000,00 

 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 1 630,00 

   0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 6 000,00 

   2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 530 000,00 

 758   Różne rozliczenia 7 438 424,00 

 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 438 424,00 

 801   Oświata i wychowanie 677 558,00 

 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

   0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 10 500,00 

 
  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z 

zakresu wychowania przedszkolnego 162 800,00 

   0690 Wpływy z różnych opłat 200,00 

 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

6 300,00 

   0830 Wpływy z usług 100 000,00 

   0970 Wpływy z różnych dochodów 182 400,00 

 
  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 215 358,00 

 852   Pomoc społeczna 995 317,00 

 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

   0690 Wpływy z różnych opłat 27 000,00 

   0830 Wpływy z usług 542 400,00 

   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 200,00 

 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 425 717,00 

 855   Rodzina 4 524,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 264



 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 24,00 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 700,00 

 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 3 800,00 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 705 899,00 

 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  200 000,00 

 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1 760 000,00 

 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 2 000,00 

   0690 Wpływy z różnych opłat 13 000,00 

   0830 Wpływy z usług 1 716 900,00 

   0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 000,00 

 
  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 

bieżących jednostek sektora finansów publicznych 11 999,00 

 

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

200 000,00 

 926   Kultura fizyczna 190 000,00 

 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

   0830 Wpływy z usług 190 000,00 

 Rodzaj zadania:    Zlecone  

 
Dział § Nazwa Plan ogółem 

 1 2 3 4 

 750   Administracja publiczna 40 267,00 

 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

40 267,00 

 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 1 366,00 

 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 264



 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 366,00 

 752   Obrona narodowa 400,00 

 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

400,00 

 
855   Rodzina 5 300 408,00 

 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 538 795,00 

 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

2 761 613,00 

 
Ogółem: 33 031 028,00 

 

  
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

200 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 264



                             Załącznik nr 2 do uchwały Nr XXIX/232/21 
                             Rady Gminy Herby z dnia 29 grudnia 2021r.   
                                               
 Wydatki budżetu gminy na 2022r.     

                                         

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego:   

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego:   

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

  

010    Rolnictwo i łowiectwo 2 004 209,00 1 632 209,00 1 625 209,00 0,00 1 625 209,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 372 000,00 372 000,00 0,00 0,00 0,00   
  01030  Izby rolnicze 1 450,00 1 450,00 1 450,00 0,00 1 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
  01043  Infrastruktura 

wodociągowa wsi 842 759,00 682 759,00 679 759,00 0,00 679 759,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00   
  01044  Infrastruktura 

sanitacyjna wsi 1 160 000,00 948 000,00 944 000,00 0,00 944 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 212 000,00 212 000,00 0,00 0,00 0,00   

400   

 Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz 
i wodę 

376 500,00 376 500,00 375 800,00 0,00 375 800,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  

  40001  Dostarczanie ciepła 376 500,00 376 500,00 375 800,00 0,00 375 800,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
600    Transport i łączność 1 646 200,00 446 200,00 446 200,00 0,00 446 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00   

  60004  Lokalny transport 
zbiorowy 36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

  60013  Drogi publiczne 
wojewódzkie 37 589,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 589,00 37 589,00 0,00 0,00 0,00   

  60016  Drogi publiczne gminne 1 572 611,00 410 200,00 410 200,00 0,00 410 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 162 411,00 1 162 411,00 0,00 0,00 0,00   
630    Turystyka 5 900,00 5 900,00 5 900,00 0,00 5 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

  63003 
 Zadania w zakresie 

upowszechniania 
turystyki 

5 900,00 5 900,00 5 900,00 0,00 5 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

700    Gospodarka 
mieszkaniowa 171 700,00 151 700,00 151 700,00 0,00 151 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00   

  70005 
 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 130 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00   

  70007 
 Gospodarowanie 

mieszkaniowym 
zasobem gminy 

41 700,00 41 700,00 41 700,00 0,00 41 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  

710    Działalność usługowa 183 600,00 183 600,00 182 800,00 1 350,00 181 450,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
  71004 

 Plany 
zagospodarowania 
przestrzennego 

90 000,00 90 000,00 90 000,00 1 350,00 88 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

  71035  Cmentarze 93 600,00 93 600,00 92 800,00 0,00 92 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
750    Administracja publiczna 5 035 327,00 5 035 327,00 4 911 327,00 4 329 467,00 581 860,00 0,00 124 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

  75011  Urzędy wojewódzkie 40 267,00 40 267,00 40 267,00 39 912,00 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
  75022 

 Rady gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

111 200,00 111 200,00 11 200,00 0,00 11 200,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

  75023 
     Urzędy gmin (miast i    

miast na prawach 
powiatu) 

4 823 460,00 4 823 460,00 4 803 460,00 4 264 555,00 538 905,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 264



  75075 
Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

  75095  Pozostała działalność 57 400,00 57 400,00 53 400,00 25 000,00 28 400,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

751   

 Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 366,00 1 366,00 1 366,00 1 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  

  75101 

 Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

1 366,00 1 366,00 1 366,00 1 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  

752    Obrona narodowa 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
  75212  Pozostałe wydatki 

obronne 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
754   

 Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

357 610,00 257 610,00 226 610,00 24 100,00 202 510,00 8 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00   

  75412  Ochotnicze straże 
pożarne 357 610,00 257 610,00 226 610,00 24 100,00 202 510,00 8 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 264



Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego:   

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego:   

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydat
ki na 
progr
amy 

finans
owan
e z 

udział
em 

środk
ów, o 
któryc

h 
mowa 
w art. 
5 ust. 
1 pkt 
2 i 3 

wypła
ty z 

tytułu 
poręc
zeń i 

gwara
ncji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

  

757   
 

Obsługa długu publicznego 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

  75702 

 Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

758    Różne rozliczenia 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
  75818  Rezerwy ogólne i celowe 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

801    Oświata i wychowanie 10 074 400,00 10 074 400,00 9 756 050,00 8 147 580,00 1 608 470,00 0,00 318 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
  80101  Szkoły podstawowe 6 343 450,00 6 343 450,00 6 138 450,00 5 514 180,00 624 270,00 0,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
  80104  Przedszkola 1 777 550,00 1 777 550,00 1 730 600,00 1 279 700,00 450 900,00 0,00 46 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
  80107  Świetlice szkolne 233 300,00 233 300,00 222 600,00 207 600,00 15 000,00 0,00 10 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
  80113  Dowożenie uczniów do 

szkół 240 500,00 240 500,00 240 500,00 18 500,00 222 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
  80146  Dokształcanie i 

doskonalenie nauczycieli 38 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
  80148  Stołówki szkolne i 

przedszkolne 577 400,00 577 400,00 576 400,00 397 300,00 179 100,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

  80149 

 Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego 

103 200,00 103 200,00 101 500,00 78 700,00 22 800,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

  80150 

 Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

744 600,00 744 600,00 701 600,00 651 600,00 50 000,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

  80195  Pozostała działalność 16 400,00 16 400,00 6 400,00 0,00 6 400,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
851    Ochrona zdrowia 125 000,00 125 000,00 125 000,00 6 000,00 119 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

  85153  Zwalczanie narkomanii 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
  85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 115 000,00 115 000,00 115 000,00 6 000,00 109 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 264



852    Pomoc społeczna 2 634 950,00 2 634 950,00 2 176 980,00 1 268 300,00 908 680,00 0,00 457 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
  85202  Domy pomocy społecznej 1 440 605,00 1 440 605,00 1 439 605,00 640 000,00 799 605,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
  85203  Ośrodki wsparcia 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

  85205 
 Zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  

  85213 

 Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji 
społecznej 

17 544,00 17 544,00 17 544,00 0,00 17 544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 264



                                         

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego:   

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego:   

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydat
ki na 
progr
amy 

finans
owan
e z 

udział
em 

środk
ów, o 
któryc

h 
mowa 
w art. 
5 ust. 
1 pkt 
2 i 3 

wypła
ty z 

tytułu 
poręc
zeń i 

gwara
ncji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

  

  85214 

 Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

108 260,00 108 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  

  85215  Dodatki mieszkaniowe 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
  85216  Zasiłki stałe 151 590,00 151 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
  85219  Ośrodki pomocy społecznej 599 736,00 599 736,00 596 736,00 545 600,00 51 136,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

  85228 
 Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

89 395,00 89 395,00 88 995,00 82 700,00 6 295,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  

  85230 
 Pomoc w zakresie 

dożywiania 131 720,00 131 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
  85295  Pozostała działalność 10 100,00 10 100,00 8 100,00 0,00 8 100,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

854   
 Edukacyjna opieka 

wychowawcza 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

  85415 
 Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze 
socjalnym 

8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  

855    Rodzina 5 426 208,00 5 426 208,00 291 118,00 204 351,00 86 767,00 0,00 5 135 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
  85501  Świadczenie 

wychowawcze 2 770 613,00 2 770 613,00 32 276,00 16 991,00 15 285,00 0,00 2 738 337,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

  85502 

 Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

2 602 706,00 2 602 706,00 205 953,00 181 360,00 24 593,00 0,00 2 396 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

  85504  Wspieranie rodziny 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
  85508  Rodziny zastępcze 28 500,00 28 500,00 28 500,00 0,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

  85510 
 Działalność placówek 

opiekuńczo-
wychowawczych 

7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  

  85513 

 Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów 

11 389,00 11 389,00 11 389,00 0,00 11 389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

900   
 Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 4 315 000,00 2 320 000,00 2 320 000,00 59 400,00 2 260 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 995 000,00 1 995 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 264



  90002  Gospodarka odpadami 
komunalnymi 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 59 400,00 1 940 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

  90003  Oczyszczanie miast i wsi 20 700,00 20 700,00 20 700,00 0,00 20 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
  90004 

 Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach 25 800,00 25 800,00 25 800,00 0,00 25 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

  90005 
 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 1 120 800,00 5 800,00 5 800,00 0,00 5 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 115 000,00 1 115 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00   

  90015 
 Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 367 700,00 167 700,00 167 700,00 0,00 167 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00   

  90026 
 Pozostałe działania 

związane z gospodarką 
odpadami 

9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  

  90095  Pozostała działalność 771 000,00 91 000,00 91 000,00 0,00 91 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 680 000,00 680 000,00 0,00 0,00 0,00   
921   

 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 813 000,00 813 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 790 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 264



 

   

  
  

                  
 
 
 
 
  

            

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego:   

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego:   

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydat
ki na 

progra
my 

finans
owane 

z 
udział

em 
środkó

w, o 
któryc

h 
mowa 
w art. 
5 ust. 

1 pkt 2 
i 3 

wypłat
y z 

tytułu 
poręcz

eń i 
gwara

ncji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

  

  92109  Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 390 000,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

  92116  Biblioteki 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
  92195  Pozostała działalność 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

926    Kultura fizyczna 465 630,00 465 630,00 278 630,00 0,00 278 630,00 185 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
  92601  Obiekty sportowe 74 330,00 74 330,00 74 330,00 0,00 74 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
  92605  Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 185 000,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
  92695  Pozostała działalność 206 300,00 206 300,00 204 300,00 0,00 204 300,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
 

Wydatki ogółem: 33 995 000,00 30 308 000,00 23 098 090,00 14 041 914,00 9 056 176,00 983 000,00 6 076 910,00 0,00 0,00 150 000,00 3 687 000,00 3 687 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 
  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 264



                            Załącznik nr 2a do uchwały Nr XXIX/232/21   
                            Rady Gminy Herby z dnia 29 grudnia 2021r.   
                                            

Wydatki budżetu gminy na 2022r.   

                                            

Rodzaj 
zadania: Porozumienia z Administracją Rządową                           

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane  

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 
finansowa

ne z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków o 
których mowa w 
art.. 5 ust 1 pkt 

2 i 3 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesie
nie 

wkładó
w do 

spółek 
prawa 

handlow
ego 

710   Działalność usługowa 800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  71035 Cmentarze 800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Poroz. z AR razem: 800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Rodzaj 
zadania: 

Porozumienia z JST 
                                  

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane  

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 
finansowa

ne z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków o 
których mowa w 
art.. 5 ust 1 pkt 

2 i 3 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesie
nie 

wkładó
w do 

spółek 
prawa 

handlow
ego 

801   Oświata i wychowanie 2 400,00 2 400,00 2 400,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80195 Pozostała działalność 2 400,00 2 400,00 2 400,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85203 Ośrodki wsparcia 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Poroz. z JST razem: 8 400,00 8 400,00 8 400,00 0,00 8 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 264



Rodzaj 
zadania: Własne                                   

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane  

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 
finansowa

ne z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków o 
których mowa w 
art.. 5 ust 1 pkt 

2 i 3 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesie
nie 

wkładó
w do 

spółek 
prawa 

handlow
ego 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 004 209,00 1 632 209,00 1 625 209,00 0,00 1 625 209,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 372 000,00 372 000,00 0,00 0,00 0,00 

  01030 Izby rolnicze 1 450,00 1 450,00 1 450,00 0,00 1 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 842 759,00 682 759,00 679 759,00 0,00 679 759,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 

  01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 160 000,00 948 000,00 944 000,00 0,00 944 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 212 000,00 212 000,00 0,00 0,00 0,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę 376 500,00 376 500,00 375 800,00 0,00 375 800,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  40001 Dostarczanie ciepła 376 500,00 376 500,00 375 800,00 0,00 375 800,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 1 646 200,00 446 200,00 446 200,00 0,00 446 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

  60004 Lokalny transport zbiorowy 36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  60013 Drogi publiczne wojewódzkie 37 589,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 589,00 37 589,00 0,00 0,00 0,00 

  60016 Drogi publiczne gminne 1 572 611,00 410 200,00 410 200,00 0,00 410 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 162 411,00 1 162 411,00 0,00 0,00 0,00 

630   Turystyka 5 900,00 5 900,00 5 900,00 0,00 5 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  63003 Zadania w zakresie upowszechniania 
turystyki 5 900,00 5 900,00 5 900,00 0,00 5 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 171 700,00 151 700,00 151 700,00 0,00 151 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

  70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 130 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

  70007 Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 41 700,00 41 700,00 41 700,00 0,00 41 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 182 800,00 182 800,00 182 000,00 1 350,00 180 650,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  71004 Plany zagospodarowania 
przestrzennego 90 000,00 90 000,00 90 000,00 1 350,00 88 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  71035 Cmentarze 92 800,00 92 800,00 92 000,00 0,00 92 000,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 4 995 060,00 4 995 060,00 4 871 060,00 4 289 555,00 581 505,00 0,00 124 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75022 Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 111 200,00 111 200,00 11 200,00 0,00 11 200,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 4 823 460,00 4 823 460,00 4 803 460,00 4 264 555,00 538 905,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75095 Pozostała działalność 57 400,00 57 400,00 53 400,00 25 000,00 28 400,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 357 610,00 257 610,00 226 610,00 24 100,00 202 510,00 8 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

  75412 Ochotnicze straże pożarne 357 610,00 257 610,00 226 610,00 24 100,00 202 510,00 8 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

757   Obsługa długu publicznego 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 264



  75702 

Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75818 Rezerwy ogólne i celowe 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 10 072 000,00 10 072 000,00 9 753 650,00 8 147 580,00 1 606 070,00 0,00 318 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80101 Szkoły podstawowe 6 343 450,00 6 343 450,00 6 138 450,00 5 514 180,00 624 270,00 0,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80104 Przedszkola 1 777 550,00 1 777 550,00 1 730 600,00 1 279 700,00 450 900,00 0,00 46 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80107 Świetlice szkolne 233 300,00 233 300,00 222 600,00 207 600,00 15 000,00 0,00 10 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80113 Dowożenie uczniów do szkół 240 500,00 240 500,00 240 500,00 18 500,00 222 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80146 Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 38 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 577 400,00 577 400,00 576 400,00 397 300,00 179 100,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80149 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

103 200,00 103 200,00 101 500,00 78 700,00 22 800,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80150 
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych 

744 600,00 744 600,00 701 600,00 651 600,00 50 000,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80195 Pozostała działalność 14 000,00 14 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 125 000,00 125 000,00 125 000,00 6 000,00 119 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85153 Zwalczanie narkomanii 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 115 000,00 115 000,00 115 000,00 6 000,00 109 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 2 628 950,00 2 628 950,00 2 170 980,00 1 268 300,00 902 680,00 0,00 457 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85202 Domy pomocy społecznej 1 440 605,00 1 440 605,00 1 439 605,00 640 000,00 799 605,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85203 Ośrodki wsparcia 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

17 544,00 17 544,00 17 544,00 0,00 17 544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85214 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

108 260,00 108 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85215 Dodatki mieszkaniowe 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85216 Zasiłki stałe 151 590,00 151 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85219 Ośrodki pomocy społecznej 599 736,00 599 736,00 596 736,00 545 600,00 51 136,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 89 395,00 89 395,00 88 995,00 82 700,00 6 295,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 264



  85230 Pomoc w zakresie dożywiania 131 720,00 131 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85295 Pozostała działalność 10 100,00 10 100,00 8 100,00 0,00 8 100,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85415 Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 125 800,00 125 800,00 55 800,00 6 000,00 49 800,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85501 Świadczenie wychowawcze 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

75 300,00 75 300,00 5 300,00 0,00 5 300,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85504 Wspieranie rodziny 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85508 Rodziny zastępcze 28 500,00 28 500,00 28 500,00 0,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85510 Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 4 315 000,00 2 320 000,00 2 320 000,00 59 400,00 2 260 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 995 000,00 1 995 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 

  90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 59 400,00 1 940 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90003 Oczyszczanie miast i wsi 20 700,00 20 700,00 20 700,00 0,00 20 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90004 Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 25 800,00 25 800,00 25 800,00 0,00 25 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90005 Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu 1 120 800,00 5 800,00 5 800,00 0,00 5 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 115 000,00 1 115 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 

  90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 367 700,00 167 700,00 167 700,00 0,00 167 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

  90026 Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90095 Pozostała działalność 771 000,00 91 000,00 91 000,00 0,00 91 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 680 000,00 680 000,00 0,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 813 000,00 813 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 790 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 390 000,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92116 Biblioteki 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92195 Pozostała działalność 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 465 630,00 465 630,00 278 630,00 0,00 278 630,00 185 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92601 Obiekty sportowe 74 330,00 74 330,00 74 330,00 0,00 74 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 185 000,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92695 Pozostała działalność 206 300,00 206 300,00 204 300,00 0,00 204 300,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Własne razem: 28 643 359,00 24 956 359,00 22 811 539,00 13 802 285,00 9 009 254,00 983 000,00 1 011 820,00 0,00 0,00 150 000,00 3 687 000,00 3 687 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 264



Rodzaj 
zadania: 

Zlecone 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane  

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 
finansowa

ne z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków o 
których mowa w 
art.. 5 ust 1 pkt 

2 i 3 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesie
nie 

wkładó
w do 

spółek 
prawa 

handlow
ego 

750   Administracja publiczna 40 267,00 40 267,00 40 267,00 39 912,00 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75011 Urzędy wojewódzkie 40 267,00 40 267,00 40 267,00 39 912,00 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

1 366,00 1 366,00 1 366,00 1 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75101 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 366,00 1 366,00 1 366,00 1 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752   Obrona narodowa 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75212 Pozostałe wydatki obronne 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 5 300 408,00 5 300 408,00 235 318,00 198 351,00 36 967,00 0,00 5 065 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85501 Świadczenie wychowawcze 2 761 613,00 2 761 613,00 23 276,00 16 991,00 6 285,00 0,00 2 738 337,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 527 406,00 2 527 406,00 200 653,00 181 360,00 19 293,00 0,00 2 326 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85513 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

11 389,00 11 389,00 11 389,00 0,00 11 389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zlecone razem: 5 342 441,00 5 342 441,00 277 351,00 239 629,00 37 722,00 0,00 5 065 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 33 995 000,00 30 308 000,00 23 098 090,00 14 041 914,00 9 056 176,00 983 000,00 6 076 910,00 0,00 0,00 150 000,00 3 687 000,00 3 687 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 264



     Załącznik nr 3 do uchwały Nr XXIX/232/21 
          Rady Gminy Herby z dnia 29 grudnia 2021r.         

Wydatki majątkowe na 2022r.    
        

Lp. Dział Rozdzia
ł Nazwa zadania  Planowane 

wydatki 

z tego 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca zadanie 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym 

na programy finans.z 
udziałem środ. z art..5 

ust.1 pkt 2 i 3   

 
1 2 3 4 5 6 7 8  

  O10   Rolnictwo i łowiectwo 372 000,00 372 000,00 0,00    

1   O1043 Rozbudowa infrastruktury wodociągowej w 
gminie 150 000,00 150 000,00   Urząd Gminy  

2   O1043 Zakupy inwestycyjne  10 000,00 10 000,00   Urząd Gminy  

3   O1044 Modernizacja oczyszczalni ścieków w Lisowie 100 000,00 100 000,00   Urząd Gminy  

4   O1044 Rozbudowa kanalizacji sanitarnej  w gminie 100 000,00 100 000,00   Urząd Gminy  

5   O1044 Zakupy inwestycyjne  12 000,00 12 000,00   Urząd Gminy  

  600   Transport i łączność 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00    

6   60013 
Opracowanie projektu budowy ścieżki pieszo-
rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej 905 w 
Olszynie 

37 589,00 37 589,00   Urząd Gminy  

7   60016 Budowa dróg gminnych i kanalizacji deszczowej 1 162 411,00 1 162 411,00   Urząd Gminy  

  700   Gospodarka mieszkaniowa 20 000,00 20 000,00      

8   70005 Zakupy inwestycyjne  20 000,00 20 000,00   Urząd Gminy  

  754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 100 000,00 100 000,00 0,00    

9   75412 Modernizacja remizy OSP w Chwostku 100 000,00 100 000,00   Urząd Gminy  

  900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 995 000,00 1 995 000,00 1 100 000,00    

10   90005 Dotacje na realizację Programu Ograniczenia 
Niskiej Emisji dla Wspólnot 15 000,00 15 000,00   Urząd Gminy  

11   90005 Montaż instalacji OZE na terenie gminy Herby - 
etap II 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 Urząd Gminy  

12   90015 Budowa oświetlenia ulicznego w gminie 200 000,00 200 000,00   Urząd Gminy  

13   90095 Budowa placów zabaw na terenie gminy 80 000,00 80 000,00   Urząd Gminy  

14   90095 Zagospodarowanie centrum miejscowości Herby 600 000,00 600 000,00   Urząd Gminy  

Ogółem 3 687 000,00 3 687 000,00 1 100 000,00    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 264



                                                                                                      Załącznik nr 4 do uchwały Nr XXIX/232/21 
                                                                                                         Rady Gminy Herby z dnia 29 grudnia 2021r. 
    

    

Przychody i rozchody budżetu na 2022 r. 
    

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota 

  PRZYCHODY OGÓŁEM   2 738 000,00 

1 
Przychody JST z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

905 394 000,00 

  1. Środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg   394 000,00 

2 
Przychody JSTz wynikających z rozliczenia środków określonych w art..5 ust.1 
pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

906 844 000,00 

  1.Środki z dotacji na realizację Programu OZE - etap II   844 000,00 

3 Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym 952 1 500 000,00 

  ROZCHODY OGÓŁEM   1 774 028,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 774 028,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 26 – Poz. 264



    Załącznik nr 5 do uchwały Nr XXIX/232/21 
    Rady Gminy Herby z dnia 29 grudnia 2021r. 
       

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2022r. 
       

       

L.P. Dział Rozdział Nazwa zadania  
Kwota dotacji 

Celowej Podmiotowej Przedmiotowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Dla jednostek sektora finansów publicznych 

1 921 92109 Upowszechnianie i ochrona kultury, organizowanie działalności z zakresu kultury 
(GOK)   400 000,00   

2 921 92116 Upowszechnianie czytelnictwa, działalność kulturalno-oświatowa (GBP)   390 000,00   

              

Suma 0,00 790 000,00 0,00 

L.P. Dział Rozdział Nazwa zadania  
Kwota dotacji 

Celowej Podmiotowej Przedmiotowej 
1 2 3 4 5 6 7 

Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1 754 75412 Zakup sprzętu i uslug dla ochotniczych straży pożarnych 8 000,00     

3 926 92605 Upowszechnianie kultury fizycznej, sportu i rekreacji 185 000,00     

              

Suma 193 000,00 0,00 0,00 

  193 000,00 790 000,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 27 – Poz. 264



                                                                                        Załącznik nr 6 do uchwały Nr XXIX/232/21 
                                                                                   Rady Gminy Herby z dnia 29 grudnia 2021r. 
     

     

Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie ustawami na 2022 r. 

     

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan  

750     Administracja publiczna 142,00 

  75011 O690 Urzędy wojewódzkie   (z tytułu udostępnienia danych osobowych z gminnego 
zbioru meldunkowego) 142,00 

855     Rodzina 21 598,00 

  85502   Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

21 500,00 

    O920 Pozostałe odsetki (z tytułu odsetek od świadczeń rodzinnych, świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego) 12 000,00 

    O980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 9 500,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 98,00 

    O690 Wpływy z różnych opłat (za wydanie duplikatu KDR) 98,00 

Ogółem 21 740,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 28 – Poz. 264



Załącznik nr 7 do uchwały Nr XXIX/232/21 
Rady Gminy Herby z dnia 29 grudnia 2021r. 

 
 

Plan dochodów z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wydatków na przeciwdziałanie alkoholizmowi, narkomanii i przemocy w rodzinie  na 2022r. 

 
 

Dochody 
 

Dział Paragraf   Nazwa  Kwota 

756  
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

130.000,00 

 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 130.000,00 

 

Wydatki 
 

Dział Rozdział Nazwa  Kwota 
851  Ochrona zdrowia 125.000,00 

 85153 Zwalczanie narkomanii 10.000,00 

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
10.000,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 115.000,00 

  
Wydatki bieżące w tym: 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
6.000,00 

109.000,00 
852  Pomoc społeczna 5.000,00 

 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 5.000,00 

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
5.000,00 

  Ogółem 130.000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 29 – Poz. 264



Załącznik nr 8 do uchwały Nr XXIX/232/21 
Rady Gminy Herby z dnia 29 grudnia 2021r. 

 
 

Plan dochodów z tytułu opłat i kar za gospodarcze korzystanie ze środowiska oraz wydatków 
na realizację zadań związanych z ochroną środowiska na 2022r. 

 
 

Dochody 
 

Dział Paragraf   Nazwa  Kwota 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13.000,00 

 0690 Wpływy z różnych opłat - wpływy z opłat i kar za gospodarcze 
korzystanie ze środowiska 13.000,00 

 

Wydatki 
 

Dział Rozdział Nazwa  Kwota 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13.000,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 13.000,00 

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
13.000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 30 – Poz. 264



Załącznik nr 9 do uchwały Nr XXIX/232/21 
Rady Gminy Herby z dnia 29 grudnia 2021r. 

 
 

Plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatków 
związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na 2022r. 

 
 

Dochody 
 

Dział Paragraf   Nazwa  Kwota 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.760.000,00 

 0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw – 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

1.760.000,00 

 

Wydatki 
 

Dział Rozdział Nazwa  Kwota 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2.000.000,00 

 90002 Gospodarka odpadami 2.000.000,00 

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
59.400,00 

1.940.600,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 31 – Poz. 264



                                                                  Załącznik nr 10 do uchwały Nr XXIX/232/21 
                                                                   Rady Gminy Herby z dnia 29 grudnia 2021r. 
    
    

Plan wydatków na zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2022r. 
    
    

Dział Rozdział Nazwa zadania Plan 

90090   Sołectwo Herby 52 774,86 

600 60016 Wykonanie asfaltu na ul.Krótkiej 52 774,86 

    Sołectwo Lisów 52 774,86 

600 60016 Wykonanie chodnika przy ul.Stawowej od ul.Poprzecznej do ul.Paprotnej 52 774,86 

    Sołectwo Olszyna 49 027,85 

900 90095 Budowa placu zabaw przy ul.Jałowcowej 49 027,85 

    Sołectwo Kalina 34 145,34 

754 75412 Remont remizy OSP 34 145,34 

    Sołectwo Chwostek 34 620,31 

754 75412 Remont remizy  OSP 34 620,31 

    Sołectwo Hadra 47 655,70 

754 75412 Modernizacja Sali i kuchni 7 655,70 

600 60016 Zagospodarowanie terenu przy ul.Piaskowej - budowa chodnika 40 000,00 

    Sołectwo Tanina 23 432,04 

600 60016 Remont drogi wraz z położeniem asfaltu na ul.Niwskiej w Taninie 23 432,04 

    Sołectwo Łebki 13 932,56 

900  
921 

90095  
92195 

Doposażenie sołectwa w sprzęt przeznaczony do organizacji imprez 
kulturalnych, sportowych, edukacyjnych 13 932,56 

Ogółem 308 363,52 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 32 – Poz. 264


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 3

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 1
	Paragraf 11 Ustęp 2

	Paragraf 12
	Paragraf 12 Ustęp 1
	Paragraf 12 Ustęp 2
	Paragraf 12 Ustęp 3
	Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 12 Ustęp 4
	Paragraf 12 Ustęp 5

	Paragraf 13
	Paragraf 13 Ustęp 1
	Paragraf 13 Ustęp 2

	Paragraf 14
	Paragraf 15

	Zalacznik 1 Dochody budzetu gminy na 2022r. Dochody budżetu gminy na 2022 r.
	Zalacznik 1a  Dochody budzetu gminy na 2022r Dochody budżetu gminy na 2022r.
	Zalacznik 2 Wydatki budzetu gminy na 2022 r. Wydatki budzetu gminy na 2022 r.
	Zalacznik 2a Wydatki budzetu gminy na 2022 r. Wydatki budżetu gminy na 2022 r.
	Zalacznik 3 Wydatki majatkowe na 2022 r. Wydatki majątkowe na 2022 r.
	Zalacznik 4 Przychody i rozchody budzetu na 2022 r. Przychody i rozchody budżetu na 2022 r.
	Zalacznik 5 Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budzetu gminy w 2022 r. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budzetu gminy w 2022 r.
	Zalacznik 6 Plan dochodow zwiazanych z realizacja zadan z zakresu administracji rzadowej i innych zadan zleconych gminie ustawami na 2022 r. Plan dochodow zwiazanych z realizacja zadan z zakresu administracji rzadowej i innych zadan zleconych gminie ustawami na 2022 r.
	Zalacznik 7 Plan dochodow z tytulu oplat za wydawanie zezwolen na sprzedaz napojow alkoholowych
	Zalacznik 8 Plan dochodow z tytulu oplat i kar za gospodarcze korzystanie ze srodowiska oraz wydatkow na realizacje zadan zwiazanych z ochrona srodowiska na 2022r.
	Zalacznik 9 Plan wydatkow z tytulu oplat za godpodarowanie odpadami komunlanymi
	Zalacznik 10 Plan wydatkow na zadania realizowane w ramach funduszu soleckiego w 2022 r.

		2022-01-11T14:45:30+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




